



**COMUNE DI CELLAMARE**  
(Città Metropolitana di Bari)

**Deliberazione del Giunta Comunale - Copia**

**Nr. 60 del 30-11-2018**

**OGGETTO: Contributo per fornitura libri di testo alunni scuole secondarie di I e II grado - provvedimenti.**

L'anno **duemiladiciotto** il giorno **trenta** del mese di **novembre** alle ore **13:30**, nella Residenza Municipale, a seguito di apposita convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

| Cognome e Nome             | Carica             | Pres.-Ass. |
|----------------------------|--------------------|------------|
| <b>De Santis Michele</b>   | <b>SINDACO</b>     | <b>P</b>   |
| <b>Digioia Giovanni</b>    | <b>VICESINDACO</b> | <b>P</b>   |
| <b>Losurdo Mariagrazia</b> | <b>ASSESSORE</b>   | <b>P</b>   |
| <b>Carbonara Fiorenza</b>  | <b>ASSESSORE</b>   | <b>A</b>   |

presenti n. 3 e assenti n. 1.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale **Pinto Anna Antonia**.

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

**VISTA** la nota prot. n. A00-162/6695 del 31/10/2018 con la quale la Regione Puglia ha comunicato l'assegnazione del contributo per libri di testo per alunni di scuola secondaria di I e II grado, di €. **12.025,09**;

**VISTO** il D.P.C.M. 4/7/2000 n. 226 "regolamento recante conferma con modificazioni del D.P.C.M. 5/8/99 n. 320 concernente disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge 23/12/98 n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo";

### CONSIDERATO

- che per il corrente anno le domande sono state gestite direttamente dalla Regione Puglia, tramite portale appositamente istituito, mentre sono rimasti a carico del Comune l'assegnazione dei contributi, la verifica circa la frequenza degli alunni e l'acquisizione della "...documentazione attestante la spesa sostenuta per l'acquisto dei libri di testo..."
- che risultano approvate **n. 68** istanze degli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di I grado e II grado, residenti in questo Comune;

**RAVVISATA** la necessità di definire il procedimento preordinato alla determinazione dei criteri per l'assegnazione delle provvidenze ed erogazione delle medesime;

**CONSIDERATO** che si rende necessario adottare dei criteri per garantire a tutti gli aventi diritto la fornitura in questione, in proporzione alle somme disponibili;

**VISTO** il D.Lgs. 267/2000;

**VISTO** lo Statuto dell'Ente;

**VISTO** il vigente regolamento di contabilità;

**VISTO** che, ai sensi dell'art.49 comma 1° del D. Lgs. 267/2000, sono stati espressi i relativi pareri;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

## DELIBERA

1. **DI GARANTIRE** la fornitura parziale dei libri di testo, in favore degli alunni residenti in questo Comune, frequentanti la scuola dell'obbligo e la scuola superiore, appartenenti a nuclei familiari la cui condizione economica (ISEE) sia equivalente o inferiore ad €. 10.632,94 in funzione del contributo concesso, secondo i criteri appresso indicati:

- **riparto delle domande pervenute secondo fasce di reddito** e precisamente:

- I - redditi da 0 ad E. 3.500;
- II - redditi da €. 3.501 ad €. 7.000;
- III - redditi da €. 7.001 ad € 10.632,94

- **agevolazioni per le classi prime** (media e superiore) con intervento secondo la seguente proporzione:

- I fascia di reddito = €. 200,00
- II fascia di reddito = €. 190,00
- III fascia di reddito = €. 180,00

- **per le restanti classi** (II, III media e superiori successive alla prima)

- I fascia di reddito = €. 180,00
- II fascia di reddito = €. 170,00
- III fascia di reddito = €. 160,00

2. **DI DARE ATTO** che la spesa è finanziata da entrate a titolo di trasferimento regionale per il diritto allo studio, giusto Atto Dirigenziale n. 78/2018 di riparto ed ulteriore Atto Dirigenziale n. 80 del 22/10/2018 di liquidazione del contributo di €. **12.025,09**;
3. **DARE ATTO**, infine che la spesa di €. 12.025,09 graverà sul capitolo 656.07 Codice bilancio: 1.04.05.03;
4. **DI DICHIARARE**, con separata ed unanime votazione, il presente atto direttamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 C.4 del D.Lgs. n.267/2000.

**IL SINDACO PRESIDENTE**  
F.to De Santis Michele

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

---

Pareri ai sensi dell'art. 49 c.1 del DLgs.267/2000

**PARERE:** Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

**Il Responsabile del Servizio**  
**F.to PAVONE GIUSEPPE**

**PARERE:** Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

**Il Responsabile del Serv. Finanziario**  
**F.to Raimo Giovanni**

---

**AFFISSA** all'Albo Pretorio a partire dal \_\_\_\_\_ - Reg. pub.n.

**L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE**  
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

---

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

**ATTESTA**

- che la presente deliberazione è **stata pubblicata per 15 giorni consecutivi**
- al \_\_\_\_\_ (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).
- che contestualmente alla pubblicazione all'Albo è **stata trasmessa in elenco e in copia ai Capigruppo consiliari** (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);
- **che è divenuta esecutiva il giorno:**  
decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data \_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

---

**La presente copia è conforme all'originale.**

Cellamare \_\_\_\_\_

*IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA*  
(dott.ssa Pinto Anna Antonia)